

利安人寿保险股份有限公司
至尊金禧年金保险（分红型）

产品说明书

谨致

_____先生/女士

寿险顾问: _____

联系电话: _____

日 期: _____

重要声明:

- 1、 本产品为分红保险,其红利分配是不确定的,将随分红保险的投资和实际经营情况发生变动,敬请注意。
- 2、 本保险的红利分配方式为增额红利。终了红利在合同终止时给付。
- 3、 本说明书所载资料,包括投保示例部分,仅供投保人理解保险条款时参考,各项内容均以保险条款约定以及实际红利分配为准。

利安人寿保险股份有限公司

至尊金禧年金保险（分红型）

产品说明书

为方便您了解和购买本保险，请您仔细阅读本产品说明书。在本产品说明书中，“您”指投保人，“我们”、“本公司”均指利安人寿保险股份有限公司。

一、产品特点

1. 定额定投年年返

本产品按整数保险费定额定期投入，助您合理安排资金。自您购买本产品后，从首个合同生效日对应日起，若被保险人生存，我们每年按有效保险金额的10%给付年金，直至保险期间届满。

2. 累积生息定期转

年金可留存于“生存给付累积账户”中，按我们每年确定的生存给付累积利率以年复利方式累积生息，年金受益人可申请领取此账户中的资金。

本产品提供转换年金选择权，帮助客户规划养老金。被保险人可在60周岁时申请订立转换年金保险合同，按转换当时确定的年金领取标准将生存给付累积账户、有效保险金额所对应的现金价值及终了红利等转换为年金。

3. 保值增值融资便

在保险期间届满时，被保险人除了可以领回全部已支付的保险费，还可以获得一笔可观的终了红利，轻松实现资产的保值和增值。

另外，本产品具有较高的现金价值，在您急需资金时，您可通过保单质押贷款（贷款比例高达现金价值的90%）或者减保等方式获取资金。

4. 双重分红财富添

本产品采用双重分红的方式，年度红利用来增加有效保险金额，使每次领取的年金不断递增，帮助抵御通胀。此外，合同终止时更有终了红利给您带来更多的收益。

5. 无责免除投保易

本产品保险责任简单清晰，条款“我们提供的保障”中无“责任免除”。投保手续简易方便。

二、产品描述

1. **投保年龄：**本产品接受的被保险人的投保年龄范围为出生满28天至55周岁。

2. **保险期间：**本产品的保险期间自合同生效日的零时起，至被保险人年满88周岁后的首个合同生效日对应日的前一日24时止（简称“至88周岁”）。

3. **保险费及交费方式：**本产品采用趸交、限期年交的方式支付。限期年交的交费期间有3年、5年和10年三种。

4. **保险金额：**

(1) **基本保险金额**

本产品的基本保险金额由您在投保时与我们约定并在保险单中载明。

(2) **红利保险金额**

本产品的红利保险金额是指因分配年度红利而增加的有效保险金额。已分配的红利保险金额也参与以后各保单年度的红利计算。

(3) 有效保险金额

本产品的有效保险金额为基本保险金额与各保单年度累计分配的红利保险金额之和。

上述各项保险金额若在合同履行过程中发生变更的，则以变更后的金额为准。

三、保险责任

在合同保险期间内，且在合同有效的前提下，我们按以下约定承担保险责任：

1. 年金

自首个合同生效日对应日起，若被保险人生存，我们每年按有效保险金额的10%给付一次年金，直至保险期间届满。首期年金于首个合同生效日对应日给付，以后每年于合同生效日对应日给付。

年金留存于我们的生存给付累积账户，按我们每年确定的生存给付累积利率以年复利方式累积生息，并于年金受益人申请时或合同终止时给付。

2. 满期保险金

若被保险人生存至保险期间届满，我们按您已支付的保险费给付满期保险金，合同终止。

“已支付的保险费”的含义：指您根据合同的约定已支付的保险费。若发生减保，在计算已支付保险费时，减保前已支付的保险费将按减保比例相应减少。

四、犹豫期及退保

1. 犹豫期

自您签收合同次日起，有10日的犹豫期。在此期间，请您认真审视合同，如果您认为合同与您的需求不相符，您可以在此期间提出解除合同，我们将退还您所支付的保险费。解除合同时，您需要填写申请书，并提供您的保险合同及有效身份证件。自我们收到您解除合同的书面申请时起，合同即被解除，被保险人在合同解除前身故的，我们不履行“8.2 被保险人身故合同终止情形的处理”。

2. 退保

您在犹豫期后要求解除合同的，本公司自收到解除合同申请书之日起30日内向您退还保险单的现金价值。现金价值指合同保险单所具有的价值，通常体现为解除合同时，根据精算原理计算的，由本公司退还的那部分金额，保险单的现金价值将在合同中载明。您犹豫期后解除合同会遭受一定损失。

五、主要投资策略

我们立足于长期稳健的经营，投资策略遵循“安全性—收益性—流动性”相统一和资产与负债匹配，风险与收益兼顾的原则。以长期投资、价值投资为主的投资理念进行大类资产的配置，以信用等级较高、期限较长的资产类别为配置重点，以低风险资产配置比例高、高风险资产配置比例低为特点，形成相对稳定的战略资产配置结构，努力保持分红水平的稳定性和连续性。

六、红利及分配方式

1. 红利来源

本产品的红利来源于死差、利差和费差，即将实际经营成果优于定价假设（死亡率假设、利率假设、费用假设）的盈余，按不低于70%的比例分配给您。

2. 红利分配方式

本产品的红利分配方式为增额红利，包括年度红利和终了红利。

3. 红利实现方式

本产品的红利包括年度红利和终了红利：

(1) 年度红利

年度红利的分配方式为增额红利方式。我们将于每年合同生效日对应日根据所确定的红利分配方案增加合同的有效保险金额。增额部分也参加以后各年度的红利分配。

(2) 终了红利

终了红利在合同终止时给付。终了红利分为以下三种：

① 满期生存红利

被保险人生存至保险期间届满，我们将根据分红保险业务的实际经营状况进行满期核算，若确定满期有红利分配，我们将以满期生存红利的形式与满期保险金一并给付。

② 体恤金红利

若被保险人在合同生效一年后身故，我们在履行“被保险人身故合同终止情形的处理”时将根据分红保险业务的实际经营状况进行核算，若确定合同终止时有红利分配，我们将以体恤金红利的形式给付。

③ 特别红利

在合同生效一年后，因上述以外的其他原因导致合同效力终止的，我们将根据分红保险业务的实际经营状况进行核算，若确定合同终止时有特别红利分配的，我们将以特别红利的形式与现金价值一并给付。

4. 红利分配政策

在合同有效期内，按照国务院保险监督管理机构的有关规定，我们每年根据分红保险业务的实际经营状况确定红利分配方案。保单红利是不保证的。

我们每个保单年度会向您提供红利通知书，告知您分红的具体情况。

保单红利水平主要由分红保险当年实际经营结果、未来盈余预期和投保人的合理预期等因素决定。

七、其他权益

1. 保单质押贷款

在合同有效期内，您可以申请并经我们审核同意后办理保单质押贷款。贷款金额不得超过保险单的现金价值扣除各项欠款后余额的 90%，每次贷款期限最长不超过 6 个月，贷款利率按您与我们签订的贷款协议中约定的利率执行。若贷款本金及利息加上其他各项欠款达到保险单的现金价值，自次日零时起合同效力终止。

2. 转换年金

被保险人可在 60 周岁后的首个合同生效日对应日前 60 日内申请订立转换年金保险合同，我们审核同意后，将生存给付累积账户、有效保险金额所对应的现金价值及终了红利等转换为年金。其中有效保险金额所对应的现金价值及终了红利的转换需经投保人同意。具体的年金领取标准按转换当时的合同确定。

3. 减保

在合同有效期内，您可以申请减保，将有效保险金额中基本保险金额部分和累计红利保险金额部分同比例减少，我们将退还减少的有效保险金额所对应的现金价值，但减保后合同的有效保险金额不得低于您申请时我们规定的最低金额。如减少的有效保险金额部分有对应

的特别红利，则同时支付。

减保比例= (1-减保后的有效保险金额 ÷ 减保前的有效保险金额)。减保后，合同期交保险费将按减保比例相应减少。

4. 被保险人身故合同终止情形的处理

若被保险人在保险期间内身故，我们向受益人退还被保险人身故时保险单的有效保险金额的现金价值。若基本保险金额对应的现金价值低于您已支付的保险费，我们补齐已支付的保险费和基本保险金额对应的现金价值的差额，合同终止。

八、投保示例

张女士喜得千金苗苗，想为苗苗储备一笔财富，希望苗苗一生幸福。经考虑，决定购买利安人寿“至尊金禧年金保险（分红型）”，年交保险费 10000 元，10 年交清，基本保险金额为 17360 元，其各保单年度的各项保险利益演示如下：

（假设较低红利水平）

保单年度	年龄	年度保险费	累计保险费	基本保险金额及对应利益			年度红利保额	累计红利保额	有效保险金额及对应利益			生存给付累积账户金额	终了红利
				基本保险金额	生存给付	现金价值			有效保险金额	生存给付	现金价值		
1	0	10000	10000	17360	1736.00	1574.70	43.40	43.40	17403.40	1740.34	1669.00	1740.34	0.00
2	1	10000	20000	17360	1736.00	4414.10	43.51	86.91	17446.91	1744.69	4602.74	3537.24	0.00
3	2	10000	30000	17360	1736.00	7442.00	43.62	130.53	17490.53	1749.05	7725.01	5392.41	0.00
4	3	10000	40000	17360	1736.00	11262.60	43.73	174.26	17534.26	1753.43	11640.00	7307.61	741.60
5	4	10000	50000	17360	1736.00	15333.00	43.84	218.10	17578.10	1757.81	15804.79	9284.65	1486.91
6	5	10000	60000	17360	1736.00	19666.40	43.95	262.05	17622.05	1762.21	20232.56	11325.40	2235.93
7	6	10000	70000	17360	1736.00	24276.20	44.06	306.11	17666.11	1766.61	24936.70	13431.77	2988.70
8	7	10000	80000	17360	1736.00	29795.10	44.17	350.28	17710.28	1771.03	30549.88	15605.75	3745.22
9	8	10000	90000	17360	1736.00	35660.70	44.28	394.56	17754.56	1775.46	36509.69	17849.38	4505.50
10	9	10000	100000	17360	1736.00	41891.00	44.39	438.95	17798.95	1779.90	42834.11	20164.76	5269.55
20	19	0	100000	17360	1736.00	76440.20	45.51	888.97	18248.97	1824.90	78313.90	47774.38	13121.05
30	29	0	100000	17360	1736.00	78314.40	46.66	1350.37	18710.37	1871.04	81074.84	85402.10	21366.22
40	39	0	100000	17360	1736.00	80673.80	47.84	1823.43	19183.43	1918.34	84221.21	136506.57	30019.91
50	49	0	100000	17360	1736.00	83592.00	49.05	2308.45	19668.45	1966.85	87728.30	205736.21	39097.54
60	59	0	100000	17360	1736.00	87067.60	50.29	2805.72	20165.72	2016.57	91422.98	299338.39	48614.97
70	69	0	100000	17360	1736.00	90883.80	51.56	3315.57	20675.57	2067.56	94789.74	425709.50	58588.69
80	79	0	100000	17360	1736.00	94719.40	52.86	3838.32	21198.32	2119.83	96994.76	596133.97	69035.70
88	87	0	100000	17360	100000.00	0.00	53.93	4266.02	21626.02	100000.00	0.00	872058.26	77745.81

(假设中等红利水平)

保单年度	年龄	年度保险费	累计保险费	基本保险金额及对应利益			年度红利保额	累计红利保额	有效保险金额及对应利益			生存给付累积账户金额	终止红利
				基本保险金额	生存给付	现金价值			有效保险金额	生存给付	现金价值		
1	0	10000	10000	17360	1736.00	1574.70	173.60	173.60	17533.60	1753.36	1951.89	1753.36	0.00
2	1	10000	20000	17360	1736.00	4414.10	175.34	348.94	17708.94	1770.89	5171.48	3576.85	0.00
3	2	10000	30000	17360	1736.00	7442.00	177.09	526.03	17886.03	1788.60	8582.52	5472.76	0.00
4	3	10000	40000	17360	1736.00	11262.60	178.86	704.89	18064.89	1806.49	12789.19	7443.43	3550.38
5	4	10000	50000	17360	1736.00	15333.00	180.65	885.54	18245.54	1824.55	17248.56	9491.28	7171.76
6	5	10000	60000	17360	1736.00	19666.40	182.46	1068.00	18428.00	1842.80	21973.80	11618.82	10865.22
7	6	10000	70000	17360	1736.00	24276.20	184.28	1252.28	18612.28	1861.23	26978.26	13828.61	14631.83
8	7	10000	80000	17360	1736.00	29795.10	186.12	1438.40	18798.40	1879.84	32894.55	16123.31	18472.69
9	8	10000	90000	17360	1736.00	35660.70	187.98	1626.38	18986.38	1898.64	39160.26	18505.65	22388.89
10	9	10000	100000	17360	1736.00	41891.00	189.86	1816.24	19176.24	1917.62	45793.32	20978.44	26381.58
20	19	0	100000	17360	1736.00	76440.20	209.73	3822.50	21182.50	2118.25	84496.96	51366.53	70772.61
30	29	0	100000	17360	1736.00	78314.40	231.67	6038.67	23398.67	2339.87	90658.71	94630.04	124163.54
40	39	0	100000	17360	1736.00	80673.80	255.91	8486.70	25846.70	2584.67	97184.34	155450.70	187951.56
50	49	0	100000	17360	1736.00	83592.00	282.68	11190.83	28550.83	2855.08	103643.84	240146.82	263727.71
60	59	0	100000	17360	1736.00	87067.60	312.26	14177.87	31537.87	3153.79	109076.19	357239.10	353302.16
70	69	0	100000	17360	1736.00	90883.80	344.93	17477.44	34837.44	3483.74	111473.27	518210.99	458733.14
80	79	0	100000	17360	1736.00	94719.40	381.01	21122.21	38482.21	3848.22	107240.65	738531.09	582357.79
88	87	0	100000	17360	100000.00	0.00	412.58	24310.72	41670.72	100000.00	0.00	1067122.84	696127.97

(假设较高红利水平)

保单年度	年龄	年度保险费	累计保险费	基本保险金额及对应利益			年度红利保额	累计红利保额	有效保险金额及对应利益			生存给付累积账户金额	终了红利
				基本保险金额	生存给付	现金价值			有效保险金额	生存给付	现金价值		
1	0	10000	10000	17360	1736.00	1574.70	269.08	269.08	17629.08	1762.91	2159.35	1762.91	0.00
2	1	10000	20000	17360	1736.00	4414.10	273.25	542.33	17902.33	1790.23	5591.24	3606.03	0.00
3	2	10000	30000	17360	1736.00	7442.00	277.49	819.82	18179.82	1817.98	9219.51	5532.19	0.00
4	3	10000	40000	17360	1736.00	11262.60	281.79	1101.61	18461.61	1846.16	13648.38	7544.32	9877.10
5	4	10000	50000	17360	1736.00	15333.00	286.15	1387.76	18747.76	1874.78	18334.95	9645.43	20060.39
6	5	10000	60000	17360	1736.00	19666.40	290.59	1678.35	19038.35	1903.84	23292.46	11838.63	30556.97
7	6	10000	70000	17360	1736.00	24276.20	295.09	1973.44	19333.44	1933.34	28534.31	14127.13	41374.14
8	7	10000	80000	17360	1736.00	29795.10	299.67	2273.11	19633.11	1963.31	34693.17	16514.25	52519.29
9	8	10000	90000	17360	1736.00	35660.70	304.31	2577.42	19937.42	1993.74	41206.66	19003.42	64000.01
10	9	10000	100000	17360	1736.00	41891.00	309.03	2886.45	20246.45	2024.65	48092.74	21598.17	75824.00
20	19	0	100000	17360	1736.00	76440.20	360.41	6252.82	23612.82	2361.28	89619.39	54215.42	214761.58
30	29	0	100000	17360	1736.00	78314.40	420.34	10178.92	27538.92	2753.89	99122.25	102238.49	397805.16
40	39	0	100000	17360	1736.00	80673.80	490.23	14757.84	32117.84	3211.78	109384.59	171662.10	635781.38
50	49	0	100000	17360	1736.00	83592.00	571.74	20098.10	37458.10	3745.81	119603.98	270658.43	941896.89
60	59	0	100000	17360	1736.00	87067.60	666.80	26326.26	43686.26	4368.63	127934.38	410345.17	1332230.94
70	69	0	100000	17360	1736.00	90883.80	777.67	33589.99	50949.99	5095.00	130454.82	605821.15	1826327.64
80	79	0	100000	17360	1736.00	94719.40	906.97	42061.47	59421.47	5942.15	119653.44	877561.59	2447901.44
88	87	0	100000	17360	100000.00	0.00	1025.73	49842.10	67202.10	100000.00	0.00	1261475.10	3056057.85

本公司声明：

- 1、基本保险金额及对应利益部分为保证利益。红利分配分别按低、中、高 3 种情况进行预测，仅作为参考之用，不作为未来红利分配的保证，实际红利水平可能高于或低于表中所列数字；
- 2、生存给付包含年金、满期保险金；生存给付累积账户为未领取生存给付按累积利率累积的金额，累积利率为 3%，是假设值，公司每年确定的累积利率可能高于或低于该利率；
- 3、若被保险人身故，我们退还被保险人身故时保险单有效保险金额的现金价值。若基本保险金额对应的现金价值低于您已支付的保险费，我们补齐已支付的保险费和基本保险金额对应的现金价值的差额，合同终止；
- 4、终了红利在合同终止时给付；
- 5、年龄为保单年度初的值；生存给付、现金价值、年度红利保额、累计红利保额、有效保险金额和生存给付累积账户金额为保单年度末的值。

特别提示：

利益演示基于公司的精算及其它假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，红利分配是不确定的。

投保人声明：本人已认真阅读并理解本产品说明书。

投保人（签名）

年 月 日